
 

UNGDOMSSKOLEBESTYRELSESMØDE 

Tirsdag den 31. maj 2022 

Kl. 17:00-19:00 

Jour. nr. 18.09.01.22.2 

Referat 

Tilstede: Peter Laursen,  Robert Mikelsons, Morten Ravn, Mads Aafeldt, Jesper Thanning, 
Peter Ingsø, Christina Hasager, Jakob Strønæs, Liselotte Søgaard 

Afbud: Pia Nyring, Anne Hjorth 

Gæster, pkt. 1: Marie Bjørg Møller, Berit Jensen 
______________________________________________________________________________ 
 

Velkommen til Christina Hasager - ny afdelingsleder i Fritidsafdelingen. 

Ungdomsskolen har pr. 1. maj 2022 ansat Christina Hasager som ny afdelingsleder for fritidsafdelingen: 
Christina kommer fra en stilling på Gentofte Rådhus som konsulent i Børns, Skole, Kultur, Unge og Fritid og 
som projektleder for Fremtidens udskoling og Udskolingen i Byens Hus. 

 

1.”Et skridt på vejen” 
 
I vejledningen møder UU-Gentofte en mindre gruppe af unge mellem 15 og 18 år, der ikke er i gang med 
uddannelse eller arbejde, og som samtidigt kæmper med personlige udfordringer. 

I samarbejde med Fritidsafdelingen tilbyder UU-Gentofte disse unge en helhedsorienteret indsats med 
fællesskabende aktiviteter med sigte på, at de kommer i uddannelse. 

Forløbet indeholder vejledning, praktik, fritidsundervisning og fritidsaktiviteter.    

UU-vejledere Marie og Berit fortæller om erfaringerne hidtil. 

Projekt ”Et skridt på vejen” har været i gang siden januar 2022. Projektet rummer lige nu 8 unge, som har 
personlige udfordringer, der gør det svært at komme i gang med eller fastholde uddannelse eller arbejde. I 
”Et skridt på vejen” møder de unge andre i samme situation som dem selv, og kan spejle sig i hinandens 
erfaringer. Fællesskabet er faciliteret af UU-Gentofte ved Berit og Marie, som hver uge mødes med de unge 
onsdag eftermiddag. De unge er med til at skabe rammerne og aktiviteterne i fællesskabet. Flere af 
aktiviteterne er arrangeret i samarbejde med Ungdomsskolen eller andre aktører i Gentofte Kommune som 
fx Ung i Byens Hus. Aktiviteterne har indtil nu været bl.a. madlavning, keramik, fritidsjobsøgning, biograf, 
eksperimentariet, spilaften med mere. 

Se også bilag 18.09.01.22.2.1 

 



2.Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget 
 
Ingen repræsentanter fra Børne- og skoleudvalget tilstede. 

 

3.Meddelelser fra Ungdomsskolen 

Sidste nyt fra Vito 

Skoleåret er ved sin afslutning og vi kigger tilbage på et år, præget på afslutningen af en pandemi og en stor 
udfordring med situationen i Ukraine. 

Selve det vi kalder Vito klassisk, har hele året ligget på en 25-30 elever. 5 af disse elever afslutter DA 2 her i 
år og skal herefter videre i uddannelsessystemet. En del af vores elever vil fortsætte i Vito næste år, heraf 
flere på vores DSA hold. I skoleåret 22-23 er der ingen Vito elever der starter i 10 klasse. Det skyldes en 
kombination af alder og hvor langt den enkelte elev er fagligt og sprogligt 

Krigen i Ukraine, har som alle ved, også haft en effekt i Gentofte og især i Vito. Vito har påtaget sig opgaven 
med at undervise de børn og unge som der kommer fra Ukraine og har behov for undervisning. Det er en 
kompleks opgave, som vi løser i et tæt samarbejde med forvaltningen og andre eksterne samarbejdspartnere. 
På Ungdomsskolen er der for tiden 16 elever. I alt håndterer Vito ca. 50 elever på indskoling-, mellem- og 
udskolingstrin. For at optimere opgaveløsningen, har Vito ansat Ukrainske lærere. Lærerne har engelsk som 
andet sprog og flere har også danskkundskaber. De ukrainske lærers primære opgave er at kunne oversætte 
de sproglige udfordringer der er, men også sikre den sociale balance i klassen og et fokus på den enkelte 
elevs trivsel og læring 

Rejseholdets nye profil, og nye navn: ”Det Ny Rejsehold” 

Målgruppen: Vi er et alternativt skoletilbud til unge i udskolingen (7. -9. klasse). Vi har plads til ca. 12 -15 
unge. Tilbuddet har i dagligdagen 3 faglærere tilknyttet. 

Det ny Rejsehold henvender sig til unge, som på grund af skoletræthed, skolevægring, faglige, personlige 
eller sociale udfordringer ikke profiterer af folkeskolens tilbud. De unge kan have brug for særlig støtte og 
guidning i forbindelse med f.eks. at komme i skole og få en stabil skolegang, hjælp og støtte i forhold til at 
håndtere konflikter hensigtsmæssigt, hjælp til selvregulering og socialt samspil med andre unge. Ligeledes 
tilbyder vi særlig støtte til faglige udfordringer hos eleven. Vi tilsigter altid en meningsfuld undervisning 
med elevinddragelse og har stor erfaring med praksisorienteret undervisning. 

Visitering: Visitation til det ny Rejsehold går gennem afdelingsleder Jesper Thanning. Som udgangspunkt 
skal afgivende skolens ledelse etablere kontakten. Der tages endelig stilling til optagelse på det ny Rejsehold 
efter en skolepraktikperiode på 2 uger. Den fælles, centrale Skolevisitation er naturligvis også 
samarbejdspartner på alle niveauer og kan selvfølgelig også henvende sig med elevsager. 

 
Loftet opslår 2 nye stillinger 

Loftet søger en lærerstilling fordi da den nuværende dansklærer flytter til Fyn, og en pædagog stilling fordi 
den lærer som har været udlånt, skal tilbage på Rejseholdet. 

 

UU-Gentofte 



Gentofte SKILLS 
I oktober afholder UU-Gentofte for anden gang ’Gentofte SKILLS’ i samarbejde med erhvervsskolerne og 
Byens Hus. Gentofte SKILLS er Gentofte Kommunes egen erhvervsuddannelsesdag for 8. klasserne. Sidste 
år deltog 750 elever (36 klasser) fra 9 folkeskoler, 3 private skoler og 3 specialtilbud.  

Program:  

1) Fælles Workshop 

2) Eleverne afprøver egne ’skills’ i 2 værksteder 

Forældrene bliver også inviteret en aften, hvor de bl.a. får mulighed for at afprøve deres egne ’skills’. 

PRØV DET! 
- er for kommunens 8. klasser og afholdes for anden gang i april 2023. Konceptet er som følger:  

1. Klasselærer og vejleder tilbyder forløbet til motiverede elever 

2. Eleverne vælger et område:  

 -Business 

 - Håndværk 

 - Mad 

 - Mennesker 

3. Afholdelse af kick-off dag for tilmeldte elever og forældre.  

4. Eleven kommer i praktik i en lokal virksomhed (2 dage) 

5. Eleven deltager i uddannelsesdage på en erhvervsskole (2 dage) 

6. Eleven er tilbage i praktik i en lokal virksomhed (3 dage) 

7. Der afholdes en opsamlingsdag med ung-til-ung vejledning og vejledning af vejledere 

 

PRØV DET! er et samarbejde med Handelsstandsforeningen, Håndværkerforeningen, TEC, U/Nord, SOSU 
H og Hotel- og restaurantskolen    

 

Status fra Fritidsafdelingen. 

I fritidsafdelingen er man pt. i gang med at opbygge det ”katalog” af tilbud kommunens unge kan tilbydes i 
kommende skoleår. Der arbejdes med en mere agil tilgang til fritidsundervisningen end i helt klassisk 
forstand. Herunder forskellige længder og formater samt samarbejder med bl.a. Udskolingen i Byens Hus og 
ungemiljøerne i Byens Hus.  

Der er bygges ny hjemmeside og SoMe-profil som platform til at præsentere tilbuddene, som også udbydes 
via tæt kontakt til skolerne.  

 

Meddelelser fra Ungdomsskolen blev taget til efterretning. 

 



4. Oplæg til drøftelse og beslutning 

Tilmeldinger til fritidstilbud har over den seneste årrække været nedadgående, hvorfor andre kommuner har 
besluttet at ungdomsskolens fritidstilbud skal omfatte elever fra 6. klassetrin (12 år) – herunder bl.a. Furesø 
Kommune og Næstved Kommune. 

På bestyrelsesmødet ønskes en drøftelse af en eventuel indstilling til politisk beslutning om at Gentofte 
Kommunes Ungdomsskole kan åbne for fritidstilbud fra 6. klassetrin (12 år) 

Oplæg v. Christina Hasager og Peter Ingsø 

Et af de spor, vi vil arbejde ud af i kommende tid, er samarbejder med fx Udskolingen i Byens Hus og også 
Ung i Byens Hus. Et eksempel på det kan være fritidshold i Udskolingen i Byens Hus med de faciliteter, der 
findes der (podcast, medierum, 3D print, lasercut, kodning, små teknologier osv.). og med Ung i Byens Hus 
er vi i dialog vedr. forfatterskole og tænker i samarbejde at udbyde enkelte hold.  

Et andet spor handler om formater: Færre tilbud, der kører hele året som udgangspunkt, men i højere grad 
kortere forløb, ud fra en tese om at de færreste unge i dag melder sig til for halve og hele år. Vi vil også 
bruge næste år på at afsøge, om vi kan tænke nogle fritidstilbud eksempel kunne være et samarbejde mellem 
en skole, ungdomsskolen og udskolingshuset om et håndværk og designforløb, hvor der skal designes og 
bygges møbler til et læringsmiljø, som kan understøttes herfra og glide over i et fritidshold. Det kan også 
være forfatterskole, der tilbyder møde med mange af de forfattere, der i forvejen læses i de store årgange og 
på gymnasierne, således at undervisningen og de tilbud, der er i fritiden, hænger sammen. 

Et tredje spor handler om internationalt samarbejde, som kan give input udefra og gode oplevelser til de 
unge. Primo juni er der møde i Erasmus+ netværket.  

Og endeligt, til drøftelse på mødet, et fjerde spor som handler om at åbne op for fritidstilbud fra 6. klasse. 
Andre kommuner (bl.a. Furesø, Kolding, Næstved, Hvidovre) har haft gode erfaringer med at gøre de unge 
bekendte med ungdomsskolen i yngre alder, hvor de måske er mere åbne for sådanne tilbud, og hvor de 
endnu er vant til at bruge et eftermiddagstilbud som fritidscenter/juniorklub. En opmærksomhed på, at det 
ikke skal være konkurrerende tilbud, men gerne i samarbejde med fritidscentrene.  

Forslaget er godkendt af bestyrelsen og tages videre til forvaltningen til godkendelse der.  

 

5.Eventuelt 

Peter Laursen orienterede meget inspirerende og muntert om en rejse til Brasilien for at besøge en tidligere 
Rotary udveklingsstudent, som havde inviteret Peter og hans kone til sit bryllup. 

I den forbindelse kan nævnes, at efter 2 års corona pause starter vi igen undervisning for 
udvekslingsstudenter på Ungdomsskolen.  

 

For referat/ Liselotte Søgaard 


